INDICAÇÃO Nº 026/2018
Vereador Luís Fernando Horst
Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da Secretaria competente, faça a drenagem na área de terras localizada atrás do Condomínio Morada do Sol V, na Rua 31 de Março, Bairro Centro, bem como nas áreas próximas do referido local.
Roca Sales, 03 de dezembro de 2018.
Luís Fernando Horst,
Vereador.
JUSTIFICATIVA
Quando houve a realização da preparação da base da estrada para que seja iniciada a pavimentação, a vala que dava vazão ao escoamento da água foi fechada, o que, ocasionou no acúmulo de água na área de terras localizada atrás do Condomínio Morada do Sol V, conforme acima citado. E, em razão disso, ocasionou a proliferação de mosquitos.
Roca Sales, 03 de dezembro de 2018.

Luís Fernando Horst,
Vereador.